
Eesti Arstide Liidu eestseisuse  avaldus seoses riigihaiglate juhtimise
reorganiseerimisega.

Eesti  Arstide Liidu eestseisus  arutas  sotsiaalministeeriumi poolt  alustatud riigihaiglate
juhtimise reorganiseerimist  ja on seisukohal, et valitud tee ei saa lahendada riigihaiglate
tänaseid haldamisprobleeme ja kahjustab juhtimiskvaliteeti nimetatud asutustes.  

1995. aastal mindi üle riigile kuuluvate haiglate haldamisele sotsiaalministeeriumi juurde
moodustatud riigihaiglate haldusnõukogu poolt ja vastavatesse haiglatesse loodi direktori
(haldusjuhi)  ja  ülemarsti  (meditsiinilise  juhi)  ametkohad.  Nimetatud  muudatused
raviasutuste  juhtimises  toimusid  vastavalt  riigihaiglate  põhimäärusele  ja  järelevalvet
juhtkonna  tegevuse  üle  korraldas  sotsiaalministeeriumi  juures  asuv  riigihaiglate
haldusnõukogu. Niisugune süsteem on ennast õigustanud enamikus riigihaiglates. 

1997.  aastal  saadeti  sotsiaalministri  poolt  laiali  riigihaiglate  haldusnõukogu  ja  alates
käesoleva aasta sügisest on alustatud direktori ja ülemarsti kohtade reorganiseerimisega,
asendades need taas endise peaarsti ametkohtadega (haldus- ja meditsiiniline juht ühes
isikus). Toimunud muudatused ei paranda juhtimise kvaliteeti ega ka nimetatud asutuste
töö efektiivsust. 

Eesti  Arstide  Liidu  eestseisus  taunib  riigile  kuuluvate  monoprofiilsete  raviasutuste
tippjuhtide  nimetamist  ainuisikuliselt  poliitilise  ministri  poolt,  arvestamata  vastava
erialaseltsi  ekspertarvamust.  Eksimusi  personalivalikul  saab  parandada  ka  süsteemi
tervikuna lõhkumata. Kujukas näide on  siinjuures  Tallinna Psühhiaatriahaiglas toimunu,
kus lühikese aja jooksul on ohtu seatud viimaste aastate edumeelsed saavutused ravivõrgu
ümberkorraldamisel.  Samuti  on  taunitav  eemaldumine  senisest  riigihaiglate  juhtide
transparentsest palga(kujunemise)süsteemist, eriti tingimustes, kus  omaniku kohustused
juhtide palkade suhtes piirduvad vaid selle suuruse määramisega.

Eesti Arstide Liidu eestseisus teeb ettepaneku peatada alustatud riigihaiglate juhtimise
reorganiseerimine sellisel kujul. Ümberkorraldustele peaks eelnema ulatuslikum arutelu
muudatuste eesmärkidest ning soovitud tulemuseni jõudmiseks oleks arukas  eelnevalt
nõu  pidada  vastavate  erialaseltsidega.  Vastasel  juhul  näeme  tõsist  ohtu
tervishoiureformile  tervikuna,  sest  juba  toimunu  on  selge  märk  eemaldumisest
demokraatlikest juhtimistavadest.
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